Счетчики активной электрической
энергии однофазные
СЕ 201
Внесены в Государственный реестр средств из -
мерений
Регистрационный N  4 , а С3 •- Q 9
Взамен N^
ТВЕРЖДАЮ

терфейс , дополнительный источник питания счетчика и контакты реле управления нагрузкой
закрываются пластмассовой крышкой .
Структура условного обозначения счетчиков
СЕ 201 Х Х ХХХ-ХХХХХ
Дополнительные модификации :
- Профили нагрузок ;
V - Контроль вскрытия крышки зажимной ко -
ЛОДКИ ;
Q - Реле управления нагрузкой .
Иитерфейс :
А - Е1А485;
Р - РЕС -интерфейс ;
R1 - Радиоинтерфейс со встроенной антенной ;
R2 - Радиоинтерфейс с разъемом под внешнюю
антенну .
J - Оптический интерфейс
I - Инфракрасный порт .
Базовый (максимальный ) ток :
5 - 5(60) А ;
8- 10(100) А .
Номинальное напряжение :
4-230  В .
Класс точности по ГОСТ Р 52322-2005:
1 - 1;
2-2.
Тип корпуса :
ИХ - для установки на рейку ;
SX -- для установки на щиток .
Примечание - Х указывает номер конструктивно -
го исполнения корпуса .
	 - счетчик с двумя датчиками тока
.1 - счетчик с одним датчиком тока
Счетчик ведет учет электроэнергии по четырем тарифам в соответствии с сезонными
программами смены тарифных зон (количество сезонных программ - до 12, количество та-
рифных зон - 12, количество тарифных графиков - до 36). Сезонная программа может содер -
жать суточный график тарификации рабочих дней и альтернативные суточные графики тари -
фикации .
Счетчик обеспечивает учет и вывод на индикацию :
- количества активной электроэнергии нарастающим итогом суммарно и раздельно по
четырем тарифам ;
количества активной электроэнергии нарастающим итогом суммарно и раздельно по
4 тарифам на конец месяца за 13 месяцев ;
количества активной электроэнергии нарастающим итогом суммарно и раздельно по
4 тарифам на конец суток за 45 суток ;
графика активной мощности , усредненной на заданном интервале времени от 3 до 60
минут за период не менее 60 суток (при тридцатиминутном интервале усреднения ), в модифи -
кации Z;
действующего тарифа ;
максимальных месячных значений активной мощности , усредненных на заданном
интервале от 3 до б0 минут , за текущий и 12 прошедших месяцев раздельно по четырем тари -
фам .
3 из 7
Дополнительно счетчик обеспечивает измерение и вывод на индикацию :
среднеквадратического значения фазного напряжения ;